[image: герб]

Собрание представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

РЕШЕНИЕ

« 22 »      12        2016                                                                                                        №  207

      Принято Собранием представителей г.Заречного

                                                         «  22  »        12        2016
                                                                                                                                                  С.Н.Рузайкин

О внесении изменений в решение Собрания представителей г.Заречного
Пензенской области от 27.01.2012 № 312 «О создании муниципального дорожного фонда ЗАТО г.Заречный Пензенской области»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области:

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей г. Заречного Пензенской области         от 27.01.2012 № 312 «О создании муниципального дорожного фонда ЗАТО г.Заречный Пензенской области» следующие изменения:
- приложение «Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда ЗАТО г.Заречный Пензенской области» изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного» и разместить на официальном сайте Администрации            г. Заречного.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и финансово-экономической деятельности (председатель Карпенко А.М.).
[image: ]

Приложение

Утвержден
решением Собрания представителей
города Заречного Пензенской области
от 22.12.2016 № 207

[bookmark: sub_1003]Порядок
формирования и использования муниципального дорожного фонда
ЗАТО города Заречного Пензенской области

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области в целях определения порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда закрытого административно-территориального образования (далее - ЗАТО) города Заречного Пензенской области.
[bookmark: sub_1001]1. Общие положения.
[bookmark: sub_11]1.1. Муниципальный дорожный фонд ЗАТО города Заречного Пензенской области (далее - муниципальный дорожный фонд) - часть средств бюджета ЗАТО г. Заречный Пензенской области, подлежащих использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Заречного Пензенской области.
[bookmark: sub_12]1.2. Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансирование расходов на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.
[bookmark: sub_1002]2. Условия формирования муниципального дорожного фонда.
[bookmark: sub_21]2.1. Формирование муниципального дорожного фонда осуществляется ежегодно при формировании бюджета ЗАТО г. Заречный Пензенской области на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период).
[bookmark: sub_22]2.2. При формировании муниципального дорожного фонда учитываются следующие доходные источники:
[bookmark: sub_234]2.2.1. Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет ЗАТО г. Заречный Пензенской области.
2.2.2. Межбюджетные трансферты из бюджета Пензенской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.
2.2.3. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования.
[bookmark: sub_215]2.2.4. Денежные средства, поступающие в бюджет ЗАТО г. Заречный Пензенской области от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканные в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров.
[bookmark: sub_216]2.2.5. Денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе, в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
2.2.6. Иные, не запрещенные законодательством Российской Федерации источники.
[bookmark: sub_24]2.3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Собрания представителей г. Заречного Пензенской области о бюджете закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета ЗАТО г. Заречный Пензенской области от источников, указанных в пункте 2.2 настоящего раздела, но не менее 40 000 000,00 рублей.
2.4. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:
- подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета ЗАТО г. Заречный Пензенской области, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда;
- может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета ЗАТО г. Заречный Пензенской области, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда.
2.5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.
3. Условия использования муниципального дорожного фонда.
[bookmark: sub_31]3.1. Средства муниципального дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.
[bookmark: sub_33]3.2. Целевые направления расходования средств муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период распределяются по следующим направлениям:
[bookmark: sub_331]3.2.1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения ЗАТО города Заречного Пензенской области и искусственных сооружений на них.
[bookmark: sub_332]3.2.2. Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения ЗАТО города Заречного Пензенской области и искусственных сооружений на них.
[bookmark: sub_333]3.2.3. Обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения ЗАТО города Заречного Пензенской области в целях повышения безопасности дорожного движения.
[bookmark: sub_334]3.2.4. Обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства.
[bookmark: sub_335]3.2.5. Реализация концессионных соглашений и иных договоров в сфере дорожной деятельности и управления дорожным хозяйством ЗАТО города Заречного Пензенской области.
[bookmark: sub_336]3.2.6. Выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ.
[bookmark: sub_337]3.2.7. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.
[bookmark: sub_338]3.2.8. Осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения ЗАТО города Заречного Пензенской области.
[bookmark: sub_1004]4. Мероприятия, финансируемые за счет средств муниципального дорожного фонда, осуществляются в рамках расходов бюджета ЗАТО г. Заречный Пензенской области на реализацию муниципальных программ ЗАТО города Заречного Пензенской области.
[bookmark: sub_1005]5. Администрация г. Заречного Пензенской области является главным распорядителем бюджетных средств муниципального дорожного фонда (далее - главный распорядитель бюджетных средств).
[bookmark: sub_1006]6. Главный распорядитель бюджетных средств ведет учет и анализ использованных средств муниципального дорожного фонда, а также составляет отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда.
[bookmark: sub_1007]7. Отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда ежегодно предоставляется в Собрание представителей г. Заречного Пензенской области одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета ЗАТО г. Заречный Пензенской области.
[bookmark: sub_1008]8. Контроль за целевым использованием средств муниципального дорожного фонда осуществляется в соответствии с действующим законодательством.
______________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]

image2.jpeg
[masa ropojia /V’/ O.B.Kimmarnos

image1.wmf